
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. Старый Черек

Приказ

От 31.08.20 г. №99-ОД

О создании службы школьной медиации

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»; Конвенции о правах ребенка и в 

целях создания профилактики правонарушений и социальной реабилитации 

участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного 

правосудия, формирования у обучающихся умения регулирования конфликта 

без физического насилия или оскорбления:

Приказываю:

1. Организовать в МКОУ СОШ№1 с.п. Старый Черек службу школьной 

медиации (примирения);

2. Разработать положение о школьной службе медиации до 10.09.2020 года;

3. Назначить ответственными за создание службы школьной медиации зам. 

дир. по ВР Шогенову Хаишат Султановну и социального педагога Егожеву 

Оксану Хамидовну.

Егожева О.Х.-


